I corpi d’opera sui quali calibrare il corrispettivo per le attività tecniche successive all’esperimento del 
concorso di progettazione, sono i seguenti: 

Premi  

L’Ente banditore assegnerà ai migliori 2 (due) progetti, a titolo di premio al netto dell’IVA e di oneri 
previdenziali se dovuti, i seguenti importi: 
Primo classificato  € 18.000,00 (euro diciottomila/00) 

Concorso di progettazione per la riqualificazione ex hotel cristallo

QUADRO ECONOMICO

A) Lavori 

A.1. Lavori € 845.000,00

A.2. oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta € 21.125,00

TOTALE A) € 866.125,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE

[...]

4 del D.lgs. n. 50/2016 ed affidare gli incarichi di cui sopra al soggetto/i che presenterà la 
offerta più conveniente. 
L’importo sulla base del quale verranno esperite entrambe le procedure negoziali, comprensivo del 
rimborso spese è stabilito in euro 213.981,21 (Duecentotredicimilanovecentoottantuno/21), al netto di 
oneri previdenziali e di IVA ove dovuti. 
Detto importo è stato calcolato sulla base del costo stimato di costruzione (pari ad euro 866.125,00) e 
delle disposizioni del D.M. della Giustizia del 17.6.2016, “Approvazione delle tabelle dei corrispettivi